
Nº 103, terça-feira, 31 de maio de 2011168 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011053100168

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE PERNAMBUCO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1 / 2 0 11 / C O R E N - P E

O Conselho Regional de Enfermagem de Pernambuco torna
pública a homologação do resultado da Tomada de Preços 001/2011,
PAD 008/2011/COREN-PE, que tem por objeto a contratação de
serviços para a impressão de jornal informativo e fornecimento de
material de expediente, em sessão realizada em 12.05.2011. A ad-
judicada do objeto desta Tomada de Preços foi a Gráfica e Editora
Planalto Ltda, com proposta no valor de R$ 243.040,00 (duzentos e
quarenta e três mil e quarenta reais).

Recife, 27 de maio de 2011.
LUIZ ADRIANO LUCENA

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5 / 2 0 11

O Pregoeiro do Conselho Regional de Enfermagem do Rio
de Janeiro, designado pela portaria no- 254/2010, torna público que
realizará no dia 10/06/2011, às 10:00 horas, na sede deste conselho,
sito à Av. Presidente Vargas, 502, 5º andar - Centro - Rio de Janeiro
- RJ, processo licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo
Menor Preço Por Item, que tem como objeto a aquisição de material
de expediente e escritório para suprir as necessidades do Conselho
Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro. O inteiro teor do Edital
e seus anexos poderão ser retirados no site www.coren-rj.org.br.

Rio de Janeiro, 30 de maio de 2011.
MARCELUS ARGENTO DE ARAÚJO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Atas de Registro de Preços, firmadas entre o Conselho
Regional de Enfermagem de São Paulo e as empresas: Lotes 1: Spac
Comércio de Aço Ltda EPP; CNPJ 66.897.216/0001-00; valor: R$
41.499,90; Lote 2: Comercial Lutz de Móveis Ltda - EPP; CNPJ
01.864.885/0001-30; valor: R$ 26.400,00; Objeto: Aquisição eventual
de roupeiros e estantes porta-pallets em aço; Processo: Pregão Pre-
sencial 015/2011, Código Orçamentário: 41.20.19.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2011 - COREN/SE

O Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe - CO-
REN/SE, através de sua Pregoeira, torna público que se acha aberta a
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL no- 12/2011, ob-
jetivando a contratação de empresa para fornecimento e instalação de
REP - Relógio Eletrônico de Ponto na sede do COREN/SE, bem
como de 50 (cinqüenta) bobinas a ser realizado no dia -16/06/2011 às
09:00 horas no auditório do COREN/SE, sito à av. Hermes Fontes,
931 , bairro Salgado Filho,Aracaju/SE.Os interessados poderão obter
as informações e/ou Edital e seus anexos no COREN/SE, ou no site
www.corensergipe.org.br ou pelo telefone (79)3216-6300, no horário
das 08h às 17h, nos dias de expediente do Conselho Regional de
Enfermagem de Sergipe.

Aracaju, 30 de maio de 2011
KÁTIA VIEIRA GOMES FERREIRA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2011 - COREN/SE

O Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe - COREN/SE,
por intermédio de sua Presidente, torna público aos interessados a REVO-
GAÇÃO do Pregão Presencial no- 10/2011, objetivando a contratação de em-
presa para fornecimento e instalação de REP - Relógio Eletrônico de Ponto na
sede co COREN/SE, bem como fornecimento de 50 (cinqüenta) bobinas.

Aracaju, 30 de maio de 2011.
IRENE DO CARMO ALVES FERREIRA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE GOIÁS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º termo Aditivo. Assunto: Fornecimento; Fundamento: Lei
no- 8.666/93; Processo: 203123/2010; Modalidade: Carta Convite no-

03/2010; Contratante: CREA-GO; Contratada: Auto Posto Leste Ltda;
Objeto: Fornecimento de Combustíveis, Lubrificantes e Filtros, para
os veículos do CREA-GO; Valor estimado do Aditivo do Contrato
passa ser: R$ 27.136,00; Vigência: 01/04/2011 a 31/12/2011; Re-
cursos: Próprios - 3.1.20.03; Gestor do Contrato: Fiodor Pawlowitsch
Wosnjuk; Ordenador da Despesa: Presidente do CREA-GO. Goiânia,
2 5 / 0 3 / 2 0 11 .

AVISOS DE LICITACAO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1 2 / 2 0 11

DATA DE ABERTURA: 14 de Junho de 2011.
HORÁRIO: 9:00h
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada
para confecção de uniformes para estagiários e colaboradores do
Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Es-
tado de Goiás, conforme especificações constantes no Anexo I -
Termo de Referencia deste instrumento convocatório, que faz parte
integrante deste Edital.
TIPO LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL
LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: a realizar-se no Plenário do
CREA/GO Piso 03, situado na rua 239, no- 585, Setor Universitário,
Goiânia - GO.
PROCESSO No- : 2 0 6 6 1 4 / 2 0 11 .
Retire o edital na sede do CREA-GO ou no site www.crea-
g o . o rg . b r
fone (62) 3221-6228 fax (62) 3221-6288

TOMADA DE PREÇOS No- 1 / 2 0 11

DATA DE ABERTURA: 17 de Junho de 2011.
HORÁRIO: 09:00h
OBJETO DA LICITAÇÃO: Construção da Inspetoria do CREA-GO,
com área de 204,15m², situada à Rua Londres esquina com a Rua
Roma, Área APM-3A da Quadra 30, Residencial Solar Central Park,
Aparecida de Goiânia, Goiás, de acordo com os Projetos, especi-
ficações e Memorial Descritivo.
TIPO LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL
LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: a realizar-se no Plenário do
CREA/GO Piso 03, situado na rua 239, no- 585, Setor Universitário,
Goiânia - GO.
PROCESSO No- : 2 0 3 8 11 / 2 0 11 .
Retire o edital na sede do CREA-GO ou no site www.crea-
g o . o rg . b r
fone (62) 3221-6228 fax (62) 3221-6288

Goiânia, 30 de maio de 2011.
ILDEMAR CARMO DE LIMA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO No- 3 / 2 0 11

Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Ceará;
Contratado: DOC SPACE GESTÃO DE ARQUIVOS E DOCUMEN-
TOS LTDA. Fundamentação Legal: inc. II, art. 24 da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, Dispensa no- 28/2011; Objeto: Contratação de
empresa para Prestação de serviço de estruturação e implantação do
acerto documental do CRF/CE; Valor Global; R$ 7.000,00, Assi-
natura: 18/05/11 por Victor Feitosa Oliveira-Presidente em Exercício
do CRF-CE e Roberto Martins Mendes-Representante Legal da Con-
tratada. Vigência: 18/05/2011 a 17/08/2011.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DF - CRM-DF, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
mediante as condições estipuladas no Edital de Seleção Pública no-

001/2010, publicado nas páginas 138 e 139, Seção 3 do DOU, do dia
07 de outubro de 2010 e considerando o Resultado Final publicado
nas páginas 179 e 180, Seção 3 do DOU, do dia 31 de janeiro de
2011, TORNA PÚBLICO E CONVOCA os candidatos aprovados e
classificados, constantes no anexo I deste Edital, para se apresentar
até o dia 06/06/11, no período de 9h às 17h, no Setor de Pessoal do
CRM-DF, situado no SRTVS Qd. 701 CEAC Bl. 2 salas 301/314 -
Brasília-DF, munidos dos seguintes documentos:

a)Cópia autenticada em cartório da Carteira de Identidade;
b)Cópia autenticada em cartório do Título de Eleitor e com-

provante de votação na última eleição, se à época já possuía 18
anos;

c)Cópia autenticada em cartório do CPF;
d)Cópia autenticada em cartório do Certificado de Reser-

vista, ou documento equivalente, ou ainda dispensa de incorporação
(se do sexo masculino);

e)Cópia autenticada em cartório da Certidão de Nascimento
ou Casamento;

f)Cópia do Cartão de Cadastramento do PIS/PASEP (se ti-
ver);

g)Duas fotografias iguais, tamanho 3x4, recentes, coloridas;
h)Declaração de bens;
i)Declaração de que não infringe o Art 37, XVI da CF

(Acumulação de Cargos e Funções) e, ainda quanto aos proventos de
aposentadoria, o disposto no Art 37, §10 da CF, com a redação dada
pela Emenda Constitucional no- 20/98;

j)Exibição do Original de Diploma ou Certificado de Con-
clusão de Curso correspondente à escolaridade exigida, conforme
especificação constante no Edital;

k)Comprovante de Endereço;
Por fim, informa que só tomará posse o candidato que apre-

sentar os documentos conforme exigido pelo CRM-DF.

Anexo I
5º CLASSIFICADO: Raquel Tavares Dourado - CPF

027878471-29 - CARGO: PSTE - OCUPAÇÃO - Assistente Ad-
ministrativo. 6º CLASSIFICADO: Evando dos Reis Teixeira - CPF
031215535-26 - CARGO: PSTE - OCUPAÇÃO - Assistente Ad-
ministrativo.

Brasília-DF, 30 de maio de 2011.
IRAN AUGUSTO GONÇALVES CARDOSO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA BAHIA

EDITAL No- 6, DE 24 DE MAIO DE 2011
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS - NÍVEL SUPERIOR

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado
da Bahia - CREMEB, no uso de suas atribuições legais, torna público
e homologa o resultado final dos candidatos aprovados no Nível
Superior do Concurso Público no- 01/2011, de 14 de janeiro de 2011,
sob regime da Consolidação das Leis Trabalhistas, para provimento
de vagas e formação de cadastro de reserva do Quadro de Pessoal do
Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia - CREMEB, na
seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome, pontuação final e
classificação final:

NÍVEL SUPERIOR
300 - Analista de Funções de Suporte / Na função de Ar-

quivologista - Salvador
165.00197414-1, ROSANE VIEIRA SOBREIRA, 56.00, 1 /

165.00198397-3, GUILHERME WILSON COSTA MENDES FER-
REIRA, 54.00, 2 / 165.00197348-9, NELSON REIS DA SILVA NE-
TO, 44.00, 3 / 165.00198248-8, ULDA DO NASCIMENTO PARIS
LEITE, 42.00, 4 / 165.00195723-7, ANTONIO JORGE DE SOUZA
LIMA, 40.00, 5 / 165.00198334-1, ANAILZA PIRAJA DIAS, 40.00,
6 / 165.00198434-6, LEANDRO SILVA SANTOS, 40.00, 7.

310 - Analista de Funções de Suporte / Na função de Bi-
bliotecário - Salvador

165.00198522-2, ANA PAULA SANTOS SOUZA TEIXEI-
RA, 54.00, 1 / 165.00198914-8, BRUNO BATISTA DOS ANJOS,
54.00, 2 / 165.00198269-5, EMMANOELLA PATROCINIO FER-
REIRA, 52.50, 3 / 165.00198538-6, LEYLADY DE MATOS BEM-
VENUTO, 52.00, 4 / 165.00196521-9, BRUNA BOMFIM LESSA
DOS SANTOS, 50.00, 5 / 165.00198336-4, SARA TORRES, 50.00,
6 / 165.00198252-5, RICARDO SANTOS DO CARMO REIS, 50.00,
7 / 165.00198599-5, JEA CARLO MENDES MADUREIRA, 48.00, 8
/ 165.00198476-0, ANDIARA CARLOMAGNO SPINOLA, 48.00, 9
/ 165.00198577-1, ELANE VALVERDE MADUREIRA, 48.00, 10 /
165.00198588-3, NARA CRISTINA SOUSA DA SILVA, 46.00, 11 /
165.00198486-6, GABRIELA FAGUNDES DE ALMEIDA SILVA,
46.00, 12 / 165.00198272-6, JADILENE CABRAL DOS SANTOS,
44.00, 13 / 165.00198436-9, SERGIO ANDRE OLIVEIRA DE CAR-
VALHO, 44.00, 14 / 165.00198310-5, ALESSANDRO SANTANA
DE SOUZA, 44.00, 15 / 165.00198495-5, DIANA PAULA SILVA
DE OLIVEIRA, 44.00, 16 / 165.00198335-8, RENATA OLIVEIRA
DE SOUZA, 44.00, 17 / 165.00197342-0, ANDREIA MACHADO
DA SILVA, 42.00, 18 / 165.00198346-0, TANIA DA CONCEICAO
ABREU TORRES, 42.00, 19 / 165.00198466-5, TATIANE DE JE-
SUS RIBEIRO, 40.00, 20 / 165.00195964-4, FABIANA COUTO
CARDOSO, 40.00, 21 / 165.00198245-9, MARCOS ANTONIO
NASCIMENTO FERREIRA, 40.00, 22 / 165.00198449-3, JOCIENE
XAVIER DOS SANTOS, 40.00, 23.

Disposições finais: O resultado final dos candidatos apro-
vados no Nível Superior do Concurso Público no- . 01/2011 fica
devidamente homologado nesta data.

JOSÉ ABELARDO GARCIA DE MENESES

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4 / 2 0 11

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO CON-
SELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESPIRITO SANTO CO-
MUNICA que o processo referente ao Edital Pregão Presencial
004/2011 - CRM - ES, que tem por objeto a aquisição de 01 (um)
veículo 0km (zero quilometro), para ser utilizado pela fiscalização do
CRM - ES foi ANULADO, pois a empresa vencedora do certame
deixou de apresentar a documentação relativa à habilitação técnica
(item 8.5.1) e à qualificação econômico - financeira (item 8.4.2), no
tempo e modos estabelecidos no edital.

Vitória-ES, 24 de maio de 2011.
ALOIZIO FARIA DE SOUZA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

EXTRATOS DE CONTRATOS

PA no- 069/11, ESPÉCIE: Dispensa, CONTRATANTE: CREMESC,
CONTRATADO:SENFFNET LTDA; OBJETO: Cartão combustí-
vel;VIGÊNCIA:31.12.2011;VALOR: Isento Taxa; DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: 3.3.30.01; EMPENHO No- 549 de 02.05.2011; FU-
DAMENTO LEGAL: Lei no- . 8.666/93, FORO: Florianópolis-SC,
DATA DA ASSINATURA: 01 de abril de 2011.


